
       

     

 

Referat-17/5330 

Tilgængelighedsudvalget 

Torsdag den 8. juni 2023 15.30-17.00 

Mødelokale 1.9 

Inge Kiilerich – kif@post12.tele.dk 
Annette Egeskov Storgaard (Høreforeningen) – annette@sportrafik.dk 
Henrik Torp (Polio-, Trafik- og Ulykkesskadede) – torp.mosevej22@gmail.com 
Lea Jensen (Dansk Blindesamfund) – lj@jekr.dk 
Centerchef Jeanette Christensen Back – jeanette.christensen@egekom.dk 

Afbud: Annette Egeskov Storgaard og Henrik Torp 

Referent: Pernille Harboe – pernille.harboe@egekom.dk 

Dagsorden sendes udover udvalget til: 
Bjarne Larsen – bjla@live.dk 

 

1. Opsamling af punkter fra referat af 29. september 2022. 
 

 Handicap p-pladserne ved Apoteket i Stenløse (Egedal Centret) er placeret på skråt 
terræn og op ad kantsten. Er ikke i henhold til reglerne? 
Har kommunen ikke et ansvar, for placeringen af p-pladserne? 
SVAR fra vejmyndigheden: 
Kommunen har ikke ansvar for placeringen, da der er tale om en privat parkerings 
plads. 
Administrationen går i dialog med Ejerlauget for Stenløse Center v/Datea om der er 
mulighed for en anden placering.  
 
Der aftales møde med formanden for Ejerlauget Egedal Center Ronnie Pedersen og 
afdelingsleder Bjarne Vennike fra Klima, natur og miljø. 
 

 Findes der en standard for afstand på stibomme (spørgsmål rejst under Eventuelt 
på sidste møde)? 
SVAR fra vejmyndigheden: 
Vejdirektoratet (VD) kommer løbende med anbefalinger for afstand til stibomme. 
Kommunen ændrer ikke på de bomme der er opsat, men nye bliver opsat efter VD 
anbefalinger.  
 
Taget til efterretning 

 



2. Orientering om Digital tilgængelighed v/Anna de Boer og Sus Klamer 
varighed ca. 30 min. 

Anna de Boer og Sus Skjold Klamer præsenterede sig for udvalget. 
Anna fagområde dækker telefoner incl. robot og Sus dækker kommunikation på 
hjemmesiden overordnet. 
 
Udvalget er enige om, at der er flere udfordringer omkring digitalisering som f.eks. 
udfyldelse af blanketter på borger.dk, interne blanketter, have overblik over hvilke 
blanketter der skal benyttes, at skannes en QR-kode til brug for evaluering af et 
borgermøde på stedet, svært at søge på kommunens hjemmeside og skabe overblik f.eks. 
over aktiviteter på rådhuset og udenfor rådhuset, finde frem til de rigtige dagsordner.  
 
På mødet blev det oplyst at aktiviteter i Egedal – ligger på noget der hedder Kultunaut. Se 
link fra kommunens hjemmeside https://kalender.egedalkommune.dk/ 
 
Sus oplyste, at kommunens hjemmeside bliver forbedret, da der investeres i en ny og 
bedre platform der følger Digitaliseringsstyrelsens regler. Redaktørmæssigt skal personalet 
uddannes. Den nye platform har bedre søgemuligheder. Det er meningen at kommunen 
løbende inddrager borger, med det formål at udvikle på konkrete emner. 
Den nye platform forventes klar sidst på året eller først i det nye år. 
 
Kommunen har indgået en abonnementsløsning med andre kommuner, med det formål at 
hjælpe hinanden og få erfaring, så vi får en hjemmeside som alle kan føle sig trygge ved at 
bruge. 
 
Anna de Boer startede med at oplyse om hvad en Digital Fuldmagt er for en størrelse. 
Ved at give en fuldmagt, giver man en anden lov til at handle på dine vegne. 67% af 
danskerne ønsker hjælp fra nærmeste. Det burde være noget vi alle for lavet ung som 
ældre. 
 
Kommunen overgår til en ny telefon platform, hvor vi samtidig får ryddet op. Det er vigtigt 
for os, at borgerne føler sig tryg når de ringer til kommunen og får robotten. Vi 
forventningsafstemmer så borger får en god betjening. 
 
Anna de Boer er allerede klar til at indbyde repræsentanter fra Tilgængelighedsudvalget, til 
en test ift. robotten. Nedenfor er kontaktoplysninger på Sus og Anne, så gør endelig brug 
af tilbuddet. 
 
Info på kommunikationsrådgiver Sus Skjold Klamer, 72596235 – sus.klamer@egekom.dk 
Info på udviklingskonsulent Anna de Boer, 72596180 – anna.de.boer@egekom.dk 
 

3. Fodgængerovergang fra Rådhuset og fra Sundhedscenteret mod Føtex/p-
plads. 

Vejen er rimelig befærdet og overgangene meget benyttede – direkte vej for fodgængere 
fra Rådhus/Sundhedscenter til Føtex p-pladserne. Der er helle i midten, men ønske om at 
tydeliggøre for bilister, at der er 2 fodgængerovergange – evt. i form af 
fodgængerstander/-skilt – a la overgangen på Ny Toftegårdsvej ved Østervej, Ølstykke. 
SVAR fra vejmyndigheden: 
Det er ikke fodgængerfelter. 
Overgangene er ikke prioriterede overgang for gående – den kørende færdsel har prioritet 
og skal således ikke holde tilbage for gående. Der er fodgængerfelt i begge ender og kan 
benyttes. 
 
 



Udvalget ønsker en trafik faglig forklaring på hvorfor kommunen har valgt denne løsning. 
 
SVAR: 
Kommunen har valgt at anlægge fodgængerfelt ved rundkørslen og ved trafiklyset og 
derfor blev de 2 andre overgange anlagt som en overgang med ”helle”, da 2 ekstra 
fodgængerfelter vil skabe ekstra kø på så lille en strækning.  

 
 

4. Følbare markeringer på affaldsspande 

Er følbare markeringer i forbindelse med affaldssortering noget Egedal Kommune har 
overvejet/overvejer? 
 
Handicaprådet har modtaget henvendelse fra firma EFFECTION som laver taktile skilte, der 
er udviklet og testet i samarbejde med Dansk Blindesamfund, se link 
Sådan får du affaldssortering, der imødekommer blinde og svagsynede - Effection 
 

Affaldsgruppen spurgte i sin tid efter markeringer på beholderne så blinde og svagtseende 
kunne mærke dem. 

Producenten havde ikke noget med blindskrift, men vi valgte at sætte clips på hjørnerne, hvor 
der udover farverne, som svagtseende måske kan se/ane, også er en ophøjet skrift, som kan 
føles (taktile). 

 

 

På mødet aftalte vi at hvis der opstår et øget behov, tages der kontakt til Klima, natur og 
miljø. I øjeblikket har kommunen kun et sted hvor vi har opstillet affaldsbeholder i det 
offentlige rum, som kræver sortering og det er på Rådhus Allé.   
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Opdatering af mødeplan 2023 
Skal mødet til september udskydes en måned, nu hvor årets 1. møde afholdes senere end 
forventet. 

 

Mødedato 2023 Mødelokale 

Frist for pkt til 
adm. 3 uger før 
mødet 

Dagsorden sendes 2 
uger før mødet 

Referat sendes 1 
uge efter mødet 

          

8. juni 2023 M 1.9 kl 15.30-17.00 18. maj 2023  25. maj 2023 15. juni 2023 

Formøde M 1.9 kl 15.00-15.30       

          

28. september 2023 M 1.9 kl 15.30-17.00 7. september 2023 14. september 2023 5. oktober 2023 

Formøde M 1.9 kl 15.00-15.30       

          

 

Mødedatoen den 28/9-23 fastholdes. 

 
6. Eventuelt 

 
a. Temaer til fremtidige møder: 

 
 Tilgængelighed til Naturcenter ved Torvald og Mette 
 Parkeringsrestriktioner nu hvor de bagerste parkeringspladser (græsarmering) ved 

rådhuset fjernes. 2 ekstra etager på parkeringshus. 
 Status på hvad der sker med Naturpark Mølleåen ift. tilgængelighed.  

 

 
b. Lea oplyste af der afholdes borgermøde om forslag til Planstrategi 2023 den 20/6-

23 
 

c. Pernille tager kontakt til lederen af Egedals Kultur- og Idrætsfaciliteter Sonya Pratt 
hvad status er på helhedsplan og lokalplan for området omkring svømmehallen, da 
der er et stort ønske om øget handicap parkering.  

    


